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Pasauliniai Įvykiai
Prez. Hooverio Moratoriumas priimtas

Po karštų ginčų ir daug atsargumo iš Francijos pusės—Amerikos 
prezidento sumanymas karo skolų mokėjimų vieniems metams sustab
dyti, priimtas.

Amerikos, Francijos, Anglijos ir kitų valstybių ‘atstovai praėjusį 
mėnesį Paryžiuje pasirašė sutartį, kuri jau įėjo gallon.

Amerikos vyriausybė tokia sutartimi patenkinta, nemažiau ir Vo
kietija, Anglija ir kitos valstybės. Be to, Amerikos spauda pažymi, kad 
taip reikalus sutvarkius, visos valstybės, kurios pergyvena ekonominį 
krizį,. dabar žymiai galės sustiprėti. - - H.... ' / ” ’ '

Trockis reikalauja panaikinti diktatūra
Krokuvos spaudoje Šiomis dienomis tilpo L. Trocido straipsnis, ku

riame jis reikalauja, kad Rusijoj būti] panaikinta Stalino diktatūra ir 
biurokratizmas, kuris esą Rusiją nuvedęs nuo socializmo kelio. Jis ra
gina Rusijos gyventojus nuversti Staliną ir grįžti prie tikrojo socializmo.

Sveikas Stalino sumanymas
MASKVA.— Stalinas neseniai Kom. Partijos konferencijoj pareiš

kė, kad visi komunistai, partijos nariai nuo šio laiko negaus jokių pri-i 
vilegijų, bet turės dirbti kaip ir visi kiti darbininkai. Komunistams bus 
skiriamos tokios vietos, kuriose jie tik pilnai atatinka.

Pavaduos traukinius cepelinai
BERLYNAS.—Del gerai pavykusių bandymų su bėginiu cepelinu, 

vokiečių gelžkeltų valdyba nutarė įvesti nuolatinį susisiekimą, bėgių 
cepelino tarp Hamburgo ir Berlyno. Ta linija pradės veikti šių metų 
pabaigoje. Naujo tipo traukiniai važiuoja vidutiniškai imant 170 
kilometrų per valandą.

Literatui Gorkiui siūlo iet i vyriausybe
MASKVA. — Rusų spauda praneša, kad Stalinas pasiūlęs M. Gor

kiui įeiti į Sovietų vyriausybę ir užimti liaudies švietimo komisaro pa
vaduotojo vietą. Be to, jam esą siūloma „Izviestijos“ literatūros sky
riaus vedėjo vieta.

9 Laimingas rašytojas
HAGA, Holandija. — „Vakarų Fronte Nieko Naujo** knygos auto

rius, Erich Remarpue, šiomis dienomis Holandijoje greitai važiuodamas 
automobiliu smarkiai atsimušė į stulpų, kurį visai išvertė. Autorius ste
buklingai išliko sveikas. Policijoj turėjo sumokėti 48 § už stulpą.

z Nenuskandinamas laivas
Vienas Francijos profesorius tvirtina išradęs nenuskandinamą lai

vą. Po šešių mėnesių tyrimo francūzų ministerija nutarė finansuoti jo 
išradimą. Nutarta daryti ofisialius bandymus. Laivas bus kito užvažiuo
tas ir apšaudytas tarpėdomis. Profesorius tikras, kad tas laivas ne skęs.

Oro nelaimės
Milžiniškas olandų hidroplanas, kuris‘vežė 13 keleivių, netoli Osto 

Walhaveir sudužo į geležinį stulpą. 5 moterys sužaistos sunkiai, vienas 
vaikas sužeistas lengvai, kiti keleiviai išliko sveiki.

Italijos karalius nepriėmė vokiečiu ministerius
Praeitą savaitę vokiečių ministerial lankėsi Italijoje ir reiškė 

norą padaryti vizitą pas karalių Emanuelį. Karalius padėkojo už jų ge-, 
rą norą, bet nesuteikė audenciją.

Plebiscitas Vokietijoje
Sąryšy su plebiscitu Vokietijoje, šalies viduje kyla didžiausi nera

mumai. Rugpiučio 9 d. tūkstantinė minia apgulusi dienraščio „Rothe 
Fane** redakciją, laukė su nekantrumu rezultatų. Staiga pasigirdo kelin
tas šūvių (r krito du policijos viršininkai, kurie ten dabojo tvaiką. Vė
liausiomis žiniomis užmušta 15 manifestantų.

Laikraščio „Daily Exprés** sužeista du korespondentai, kurie tuo 
laiku norėjo padaryti nuotraukas.

Atidengtas auksas vilioja
Š. A, pro v. Ontariją Baunock Burn atidengti turtingi aukso klodai. 

Aukso ieškotejai vyksta j tą vietą aukso ieškoti lėktuvais, laivais ir 
pėsti. Kanados valdžia pasiuntė ten geologą H.C. Rickay plačiau tirti 
tą apylinkę.

Užvažiavo ant Uolos laivas
Keleivinis laivas „Western Varld“ užvažiavo ant uolos Puente be 

Bay, netoli Sao Paulo. Iš Rio de Janeiro pasiųsta pagelba. Aukų nėra.

ŽINIOS IŠ LIETUVOS
Priverstinas mokslas visoj 

Lietuvoj
Švietimo ministerija išleido pa- 

rėdymą, kuriuo per trisdešimts vals
čiuose, įvedamas priverstinas moks
las nuo šio rudens.

Rusai perka taukus Lietuvoje
PANEVĖŽYS. Rusijos Prekybos 

atstovai užpirko „Maisto“ Bendro
vės skerdykli) didelį kiekį kiauli-

Latvijos lietuviai seimo 
rinkimuose

RYGA.—Šiemet Latvijoje bus 
seimo rinkimai. Laikraščiai prane
ša, kad seimo rinkimuose dalyvaus 
taip pat Latvijos lietuviai; jie išsta- 
tys bendrą lietuvišką sąrašą.

Šiaurinėj Amerikoje J. V. de
velando miesto tarybos rinkimuose 
dalyvavo 484 lietuviai, 57 latviai, 
8 estonai 5602 lenkai, 10 argentinų.

Voldemaro atsisveikinimo diena 
Su p. Voldemaru nesantaika 

buvo pastebėta ir seniau. Bet apsi-
gyvenus Plateliuose ji paaštrėjo. 
Dažnai prieidavo prie karštesnių 
pasikalbėjimų. Prieš išvažiuojant p. 
Voldemarienė buvo pakėlusi skan
dalą dvaro ūkio vedėjai ir ne tru
kus padavė prašymą, kad ją iš Lie
tuvos išleistų'. Gavusi leidimą su 
prof. Voldemaru neatsisveikinusi iš
važiavo. Mūsų protėvių patarlė sa
ko: „Kai nelaimė ateina, tai dora 
ir meilė išeina.“ Bet tarpe žmonių

nių taukų.

KAPČIAMIESTIS. Čia vietos 
klebonas iš sakyklos paskelbė, kad 
draudžiama melstis už grotų prie 
altoriaus. Ten gali tik mokytojai, 
mokytojos ir kiti mūsų parapijos 
ponai. Matyt mūsų kunigėliams ne
patinka artojo prakaitas, ypač va
sarą... Kas kita su ponais jie gra
žiai pasirėdę, daug malonesni šir
džiai ir akiai. Mums prastiems mu
žikėliams**, turbūt ir anam pasauly 
tas pats bus. O gali klebonas mūsų 
laimei tą daro, nes Kristus pasakė: 
„kas yra pažemintas—bus išaukš
tintas**, bet lauk žmogus.

KAUNO kalėjime išviso yra 
1500 kalinių. Tarpe jų 400 politi
nių.

Nuo nelaimes nepabėgsi
Daug kas yra skaitęs apie mo- 

toclklistą Matulką ir jo trukius. Ne- 
persenai jis nutarė mėsti taip pa
vojingą amatą ir pardavė savo mo
tociklą vienam apdraudimo įstaigos 
agentui. Kadangi pirkėjas nemokė
jo dar gerai važiuoti, o turėjo sku
biai vykti j provinciją savo tarny
bos reikalais, tad jis prašė- Matul- 
kos, kad jį nuvežtų į reikalingą 
vietą. Matulka sutiko ir tas važia
vimas buvo paskutiniu. Jiems va
žiuojant ties Garliava įvyko nelai
mė, kurioj Matulka mirtinai pužeis-

Balsavimuose dalyvavo 70 atskirų 
tautų žmonės, kurie yra Amerikos 
piliečiai.

Nusišovė vilnietis kunigas
VILNIUS. — Birželio m. 16 d. 

Vilniuje nusišovė Kemeliškių kle
bonas kun. Pr. Romeika. Jis sirgda- 
vęs nervų liga.

KLAIPĖDA. — Klaipėdos tur
guje sutvarkyta Lietuvos produktus 
pardavinėti atskirose vietose nuo 
užsieninių. Tuo vietos gyventojai la
bai patenkinti, ir greičiau atskiria 
savo produktus nuo užsienių.

KAUNAS. — Buvęs Lietuvos 
vidaus reikalų ministeris p. Aravi- 
čius paskutiniame Žemės banko ak- 
cioninkų susirinkime išrinktas to 
banko direktorium.

KAUNAS.—Kauno šoferiai ir 
autobusų stočių bei kontorų tar
nautojai sudarė sąjungą, kuri jų 
reikalais turės rūpintis ateity.

KAUNAS.— Lietuvos, kaip ir 
viso pasaulio, žydai protestuoja prieš 
Tautų Sąjungos projektą suvieno
dinti šventes ir vietoj šeštadienio 
šyęsti sekmadienį. Visame pasauly 
renka parašus, kuriuos siunčia Tau- 
tų Sąjungai. Lietuvoj tikisi surasti 
25.000 parašų.

turėtų būti atbulai.

Buvęs karalius i Lietuva
Iš Kauno praneša, kad šiomis 

dienomis, buvęs Ispanijos karalius 
Alfonsas XIII aplankys Lietuvą, vė
liau važiuoja į Latviją ir Estiją.

Kunigas Jocius ispareiguotas
Kun. Jocius, kuris pasakė tie

sos žodį, kad bažnyčiose perdaug 
kunigai politikuoja, bažnytinės vy
riausybės atleistas iš vikaro parei
gų ir iškraustytas iš buto. Dabar, 
kaip Kauno laikraščiai praneša, gy
vena Moziejaus gatvėj, apkiurusia- 
me kambarėlyj, ir uždarbiauja sau 
pragyvenimą paišydamas paveiks
lus. Mat, tuo tarpu tiesos skelbėjai 
nereikalingi.

Perkūnija su žmonių aukomis
PANEVĖŽIO apskr, Miežiškių 

valse., Miežiškių vienk., lauke griau
stinis mirtinai nutrenkė ganiusią 
karves Stasę Žilytę. Šimonių valse. 
Obonių kaim. žaibas sudeginę pil. 
Domicėlės Gogolienės gyvenamąjį 
namą, užmušė namuose buvusį jos 
sūnų Petrą 20 metų amžiaus ir pri
trenkė pasislėpusius pas Gogolienę 
nuo lietaus Mažilį Kazį ir jo sesutę 
Anelę.

Pragaro masina
Darbininkai, taisą geležinkelį

tas ligoninėj mirė. Katastrofos prie
žastis trūkusi užpakalinė motocik
lo syna. Naujas motociklo savinin
kas visai sveikas.

Š. m. Liepos mėn. 6 d. mirė 70 
metų žymus knygnešis Juozas Ur- 
baitis-Bovelninis.

Iš nepatikrintų šaltinių patir
ta, kad Lietuvon atvažiuoja neofi
cialiai Vatikano delegacija. Delega
cijos iniciatorium esąs vienas jė
zuitų generolas. Jo tikslas esąs su
sipažinti su dabartine Lietuvos būk
le ir tikrus bažnyčios santykius su 
valdžia.

Pašalpos savanoriams
Lietuvos žemės reformos val

dyba skiria gavusiem žemes sava
noriam 2,400,000 litų pašalpos.

Š. m. liepos 3 p. Nemune besi
maudydamas nuskendo stud. Povilas 
Mareiūnas, buvęs nariu Liet. Soc. 
partijos Kauno organizacijos.

Nubaudė „Lietuvos žinias“
KAUNAS. — Kauno karo ko

mendantas nubaudė 300 litų pinigi
ne bausme arba 2 savaites kalėji
mo atsakomąjį „Lietuvos Žinių“ 
redaktorių.

Patvirtino Jockui mirties bausmę
ŠIAULIAI.— Už pagarsėjusius 

plėšikiškus darbus garsusis Joekus 
ir jo padėjėjai Lingvinas, Kastan
tas Jarošius savo laiku nuteisti mir
ti Šiaulių Apygardos teismo. Pada
vę prašymą Vyriausiam Tribuno
lui. Tribunolas prašymą nepriėmė, 
tuom patvirtino Šiaulių Apygardos 
teismo nusprendimą.

Sudege pakirsinio dvaras
BAISOGALA. P. Radvilavičiui 

nesant name kilo gaisras io dvare, 
ir kadangi toj apylinkėj nesą gais
rininkų, ugnis sunaikino beveik vi
sus trobesius. Nuostoliai siekia iki 
70.000 tūkstančių litų.

nuo Naujosios Vileikos j Bezdonių 
pusę 5 klm. atstu, radę ant bėgių 
pragaro mašiną.

Kas ją ten pataisė—nežinia.

Dega kaimai
VILNIAUS—Trakų, Ašmenos ir 

Vileikos apskrityse šiomis dienomis 
sudegę keli kaimai,

Vytauto Didžiojo muziejaus 
Statybos darbai intensyviai tęsiami. 
Statybos aikštėje dirba kruta per 
240 darbininkų. Nuo ryto iki vaka
ro ūžia įvairios mašinos, tarška dar
bininkų plaktukai ir kastuvai. Sta
tybos aikštę lanko net lanko ištisos 
ekskursijos iš Kauno ir provincijos. 
Darbus prižiūri technikai paaiškina 
parodo.

Beždžione ¡vare baimes
1 Kaune iš vienų namų pabėgo 

beždžionė ir apkandžiojo keletą žmo
nių. Bijomasi, kad ji nebūt pasiu
tus.
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Susirūpinkime savimi
Diena po dienos, mums lietu

viams Argentinoje prisieina susidur
ti su didesniais vargais; tas pats ir 
su kitataučiais, Bet aš čia norėčiau 
keletą žodžių tarti savo tautiečiams.

Lietuvių Argentinoje priskaito- 
ina arti 40.000, tą mes beveik kie
kvienas gerai žinom, bet mes pa
žvelgsime ką ta 40 tūkstančių ko
lonija turi, kad galėtų paremti, su
šelpti nors desėtką iš tų keturias- 
dešimts tūkstančių ištiktų nelaimė
je, galime drąsiai sakvti, kad ne
gali. Tos dr-jos, kurios iki šiol gy
vuoja, jei jos turi po 100 narių, ku
rie moka į savišalpinę kasą, tai la
bai gerai, kad jų galima surasti 2-3 
daugiausiai. Iš to aiškiai matosi 
kiek lietuvių yra organizuotų, koks 
mažas nuošimtis, tiesiog netikėtinas, 
žmonių, kurie rūpinasi patys savo 
ateitimi. O likusieji, nejaugi jie ma
no, kad juos niekuomet neištiks juo
da diena. Tai būtų perdaug didelis 
optimizmas. Ne, anaip tol lietuviai 
nėra taip dideli optimistai. Bet čia 
kita nelaimė, tai mūsų nesuprati
mas organizacinio gyvenimo. Tas ir 
yra mūsų neturtas, mūsų ubagystė, 
kuri mus kartais priveda prie di
džiausio skurdo, kurį net sunku iš
sivaizduoti. Tai didelėj nelaimėj, 
jei mes paieškosime kaltininko, tai 
tikrai surasime patys save kaltais. 
Ir kodėl, tas labai aišku. Gyveno
me Lietuvoje prie tėvų arba gimi
nių, kiekvienas turėjo šiokj tokį 
užgyventą nors menkiausią turtą, 
bet jis netekęs darbo ar apsirgęs 
savaitę kitą ir mėnesį galėdavo gy
venti. O dėl senatvės, tai blogiau
sias įprotis Lietuvoje, kalėdojimas. 
Kiek teko man pačiam girdėti, tai, 
sako, tarbas užsikabinus ir eisiu, 
per svietą kalėdodamas. Ir ištikrų- 
jq eina. Net kitą sykį Lietuvos lai
kraščiuose pastebi žinutę „Elgetų 
užplūdimas“ ten ir ten, ir daug pa
našių apgailėjimo verti) dalykų.

Sveikai pagalvojus atrodo taip, 
kad šie žmonės savo gyvenime nie
ko neveikė, nieko negalvojo savo 

gyvenimui aprūpinti ateityje. Be
veik taip, jie savo „vadų“ vedami 
į patamsius, negalėjo gauti tikro 
visuomenės santvarkos supratimo, 
nes kiekvienas sveikesnis pagalvo
jimas tai mirtina nuodėmė, ir žmo
gelis susidūręs su bent kokiu ke
blesniu bei sunkesniu klausimu pa
veda jį išrišti nematomam ir pots 
skursta toliau.

Lietuvoje, kur gyvenimo kova 
daug kartų švelnesnė kas kita, bet 
atsidūrus mums Argentinoje, bei 
kur kitur, kur kova už būvį verte 
verda, negalim mes likti tokiais 
pat. Mes turime ieškoti išeities,kad 
aprūpinus save juodai dienai. Irtai 
galėsime tuomet atsiekti, kaip bū
sime organizuoti.

Dauguma musų linkę manyti 
taip; girdi, kas man ta organizaci
ja čia Argentinoje ligoninės ne
mokamos ir šiaip šis tas kitas. Tas 
vėl labai panaša pirmajam pas!ti
kėjimui, kad viską, tą turi mums 
duobi, bet ne mes turime tą viską 
pašalinti, ir pradėti galvoti sveikiau, 
nes visas tas svetimu pasitikėjimas 
yra niekis, jei mes patys nieko ne
sukursime, kol esame jauni, kol ga
lime parduoti savo raumenis, tai 
atėjus senatvei neturėsime nieko ir 
priseis taip skursti, eiti išmaldos 
prašytį, kaip dauguma mūsų bro
lių skursta.

Prieš mane štai laikraštis „No- j 
ticias Graficas“ iš š. m. liepos 14 d. 
Šiurpuliai man eina per kūną paž
velgus į jį. Po antgalviu: „Palocius 
sapnavo šiukšlyne numirė“. Seka 
fotografija, kurioje aiškiai matosi 
iš senų skardų suremta būda, per 
kurios duris matosi lavonas. Tai 
mūsų brolis lietuvis Kazimieras 
Mineikis, kuris kaip ir mūsų dau
guma atvyko jaunas, linksmas, ku
pinas vilties kad suras laimę. Bet 
laimė nuo jo bėgo, kaip moteris ko
ketė, ir jam vis nesisekė ir nesise
kė; tėvynės ilgesys kankino vis la
biau, bet viskas veltui, tėvynėn grįž
ti nepajėgė, prisėjo čia numirti.

Nekask duobės ki
tam, nes pats įkrisi

Pastaruoju laiku D-ja „Lietuva“ 
ir „A. L. Balsas“ įsmigo lyg pašinas 
į liežuvį kunigams—ką rašys, ką 
sakys, apie ką kalbės, vis jiems D-ja 
,,Lieku va“ ir „A. L. Balsas“ užkliū
va. Jie dieną ir naktį galvoja, kaip 
sunaikyti D-ja. Posėdžiauja prie už
darytų durų, išneša rezoliuciją boi
kotuoti, neturėti reikalą su tąja drau
gija, neskaityti jų laikraštį ir visų 
kitų galų. Žinoma, susirinkusieji su 
ašaromis prisiekia ištikimai klau
syti „tėvelių“ įsakymų.

SPORTO S. IR JOS UZDAVIM4I
Jau „Argentinos Lietuvių Bal

so“ skaitytojams teko anksčiau skai
tyti „Balse“, kad prie d-joss „Lie
tuva“ susiorganizavo sporto sekci ja.

Jos pusę merų veikimo proga 
noriu bent kiek plačiau skaitytojus 
supažindinti su jos veikimu ir jos 
uždaviniais.

Kaip žinoma, minima sekcija 
susiorganizavo š. m. pradžioje, tad 
užėjus žiemai, nepalankios sąlygos 
beikokiai sporto šakai vystytis, taip 
ir mūsų jaunutei sporto sekcijai ži
noma sudarė sutrukdymu; Bet ne
galime pasakyti, kad taip snausta 
ta pusė metų be naudos. Dėka val
dybos darbštumu ir sumanumu per 
tą laiką, jau gerokai pažengta pir

Tuo tarpu, kaip D-jai „Lietuva“ 
ir „A. L. Balsui“ geidžia kuo grei
čiausio amžino atilsio, patys baisiai 
susirūpino, kad „Švyturys“ nabaš- 
ninku pradeda kvėpti—ar jis suū
kia! serga, ar ruošiasi sau galą pa
sidaryti. „A. L. Balsas“ anaip tol 
nėra persisunkęs artimo žudymo 
meile, ir ne linki amžino atilsio ,,švy
turiui“, kaip jis jam, lai gyvuoja ir 
kad nenustotų dar tuos keletą skai
tytojų kuriuos turi, nereikėtų skelb
ti vajaus, nei skilti „Švyturio“ gel
bėjimo komisijos. Patarlė sako.: kas 
kasa kitam duobę, tas pats jon įpuo
la.

myn. Kas paaiškėjo per Sekcijos 
susirinkimą š. m. rugpiūčio mėn. 2 
d., kad per tą netaip palankų len
gvesnio s perto laiką sudaryta fut
bolo komanda, kuri jau neperblo- 
giausiai apmokinta. Surengta pora 
vakarėlių su vaidinimais, kurie da
vė pelno, už ką įtaisyta futbolo ko
mandai gražūs trispalviai kostiu
mai, dalis batų ir kitokių reikalin
gų dalykų, beto numatyta pirkti vi
sa eilė reikalingų sportui trankių.

JOS UŽDAVINIAI
S. Sekcijos uždaviniai tokie: Su- 

organizuoti lietuvišką jaunimą. į vie
ningą sporto grupę be skirtumo jų 
pažiūrų bei įsitikinimų, kaip vyrus 
taip ir moteris. Rengti sporto pobu-

Draugija Veikimas
D-JOS „LIETUVA“ visuotinas, 

narių susirinkimas šaukiamas š. m. 
rugpiūčio mėn. 30 d., 4 vai. p. 
„Balso“ redakcijoje.

Pastaba: atskiri pakvietimai' 
nebus siuntinėjami.

VILLA RIACITUEL1O. Čia lie- 5 
tuviai turi daug lotų ir keletas nuo- 
savių namų. Šiomis dienomis pra 
dėjo statyti namą p. A. Kairys; be
to atidarė statybos medžiagos san
dėlį. Kaip girdėtis, labai gerai se- 
kasi biznis. P. A. Kairys yra D-jos 
„Lietuva“ iždininkas, todėl D-jos 
nariai linki geriausio pasisekimo. ;

CHACARITA. Prie užJyginimo 
kanalo Magdonolo darbų, vokiečių 
kompanijoj „Kinbau“, 24 liepi s smar
kiai sužeidė' lietuvį Edvardą ■ Kozą- 
ką, kilusį iš Vilkaviškio vals., Viš
tyčio m, Žemes kasama mašina j lau
žė šonkaulį R sudaužė dešinę koją 
per Kelį. Patalpintas į ligoninė Al- 
vear, salė 16, lova 5.

TUCUMANOiS D-jos „Lietuva“ 
narys, Jonas Avižonis, sirgęs dau
giau kaip du mėnesiu jau pasitaisė 
ir šiomis dienomis išsirašė iš ligo- 
uinės. Iš Centro bendradarbiai siun
čia daug linkėjimų.

Sporto Sekcija rengiasi prie 
didelio vakaro, kuris įvyks š. m, 
rugpiučio 29 d., salione „Sokol“, 
c. San Juan 782. Vakarui parengta 
turtinga programa.

džio pramogas, kad atitraukus jau
nimą iš restoranų, kurie yra nuo
dingi jų sveikatai ir dorovei. Dary
ti eskursijas—išvažiavimus, kad su
pažindinti jaunimą su Argentinos 
žymesnėmis vietomis, kad sugrįžę 
Lietuvon žinotumėm kas yra ir už 
Buenos Aires. ¿

Tad matosi S. S. užsibrėžtame 
darbe daug naudingų dalykų jau
nimui ir nieko nėra kas nebūtų ga
lima. Tad, jaunuoliai, kurie dar ne- 
prisirašet, tuoj nelaukdami niexo 
užsirašykite į Sporto Sekciją.

J. SKINKIS

GRANDĖ:
(Is Argentinos lietuvių gyvenimo.— Persispausdini draudžiama)

(TASA)
Priėjęs prie stalo, Tadas išmetė 

pora čiopų alaus ir užkimusiu bal- 
re riktelė: „Muzikantai! Dabar lie
tuvišką suktinį“. Ir vėl kambary 
viskas sujudo ir sumirgėjo. Vieni 
šoko, kiti gėrė ir valgė. Pranas vos 
spėjo leisti iš bačkos alų. Galop, 
alaus garai ėmė mušti į galvas: tarp 
svečių tai vienur, raí kitur, prasi
dėjo barniai. Pranui šį kartą da pa
sisekė sutaikinti susikivirčijusius 
vyrus. Kad nutraukus barnius, Pra
nas prašė muzikantų sugriežti pol
kutę. Nors svečiai šoko ir linksmi
nosi, bet jau jautėsi kas tai tokio 
nemalonaus.. Įkaušęs Žolių Tadas 
šoko prie Pučkų Stasio. „Kam to, 
Šioks toks, graibai mano bobą?“ O 
kodėl tu, šioks toks ir da kitoks, 
šoki su mano merga? Ar tu manai, 
kad jinai karvė, ar ką?“ rėkė Puč
kų Stasys. „O ar mano boba karvė?“ 
sugniaužęs kumsčias prašnypštė Žo
lių Tadas. Vyrai stengėsi juos pers
kirti. Bet kur tau.,. Pradėjo viens 
kitam žandus skaldyti. Maža to: iš
sitraukę peilius, puolė viens kitą. 
Išsigandę moters pradėjo rėkti ir' 
bėgti kieman. Prano^žmona su savo 
kūdikiu pasislėpė pas kaimynus. At
bėgęs Pranas stengėsi susikivirči
jusius nuraminti, bet tas jam nepa
sisekė: vieni palaikė Tado pusę, ki
ti Stasio. Peiliai tik blizgėjo ranko
se. Išsigandęs Petrukas nėrė po lo

va, o Pranas išbėgo policijos šauk
ti. Atbėgęs policijantas jau nepajė
gė perskirti susikruvinusių žmonių; 
ant ]<o iii* šoko su peiliais. Išsprukęs 
gatvėn policijantas pradėjo švilpti. 
Atbėgo keletas policijantų pagal
bon- įsiveržę į Prano namus, laz
domis perskyrė kruvinus mušeikas 
ir uždėję grandines, nusivarė komi- 
sarijon. Kpmisarijon taip pat nu
varė ir kitus, kas nespėjo išbėgti iš 
namų. Ištardžius viską, šešis peštu
kus policija uždarė šaltoje, o kitus 
paleido namon. Visi paleistieji, su
grįžę pas Pranus,, tęsę toliau per
trauktą balių. Kai kurį Laiką visi 
ramiai valgė ir gėrė. Tik staiga,] 
nei iš šio, nei iš to, Žalio žmoną, 
Marcelė, ėmė kolioti Pučkaus mer
giną Katai-iną. „Tu begėde, tu gy
vanašlę! Dėl tavęs suėmė mano Ta
delį ir šaltojon pasodino! Da ir teis
mas būsiąs! Ką aš veiksiu viena 
nelaiminga! Aš tau, karve, nedova
nosiu! Aš tau akis išlupsiu!“ ir iš
skėtus nagus Šoko ant Katarinos. 
Katarina laiku atsistojo ir sugniau
žus kumštis rėkė: „Tik tu eik sau, 
k vartuota storpilve! Kaip drošiu, 
tai visus tavo vederos pasileis!“ Iš
lindęs iš po Lovos Petrukas norėjo 
perskirti susikabinusias bobas, bet 
gavęs nuo jų kelis gerus niuksus, 
pasirito vėl po lova. Subėgo visi ir 
bandė susipešusias moteris perskir

ti, bet nieko negalėjo padaryti, jos 
taip drūčiai buvo įsikabinę viena 
kitai į plaukus. Rėkė, cypė, spar
dėsi, viena kitai kando. Kitos mo
ters irgi pradėjo klykti ir rėkti. 
Pasidarė tikra pekla. Šeimidinkui 
vėl prisiėjo šauktis policijos pagel- 
bos. „Ahora que paša?“ (Dabar kas 
dedasi?) paklausė Prano policijantas. 
„Señor! por favor, varnos pronto— 
ahora se pelean mujeres“ (Tamsta 
susimildamas einam greičiau. Dabar 
moterys pešasi), vos atgaudamas 
kvapą kalbėjo Pranas. „Caramba! 
Que gente mala! (Po velnių! Koki 
bradas žmones), sakė supykęs komi
saro padėjėjas. Sugrįžus Pranui su 
policijantų, susikabinusios moterys 
da rėkė ir voliojosi po aslą. Polici
jantas bandė jas perskirti, bet ma
tydamas, kad jo neklauso, sušuko: 

Į,,Agua“ (vandens). Išbėgęs Pranas, 
sugrįžo su kibiru vandens. Polici
jantas paėmęs kibirą, pradėjo lieti 
vandenį boboms ant galvų. Sušlapę 
moters da biskj pasivolioję po aslą 
ir atsikėlę šokę abidvi rėkdamos 
ant policijanto: „Mi marido... Yo... 
Yo... (Mano vyras... aš... aš...). Tavo 
laimė, kad mudvi nemokam kalbėti, 
o jai mes tau parodytume, prakeik
ti velniai!“ Policijantas, kratyda
mas rankas, traukėsi atbulas. „Va- 
ya a la casal Si no, vamos a la co
misaria. Pronto! (Eikit namon. Jei 
ne, tai eisim komiaarijon. Greičiau!) 
riktelė supykęs policijantas. „Comi
saria no quero“ (komisarijos neno
riu) rėkė abidvi kiek mokėdamos. 
„Bueno! varnos“ (gerai, eisim) pa
čios į casa (namus). (B. d.)

IiI
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pí-

Jums nieko nekainuoja 
pasitarti su mumis, asmeniškai arba per laišką, norint: 

PATALPINTI SAVO TAUPMENAS, kad jos butų tikroj vie
toj ir neštų nuošimčius, kokių1 užsitarnauja sunkiu darbu 
uždirbti pinigai.

TAWF>OIVIOjOJ
KASOJ mokame 5 °/e 

prilašant nuošimčius kas trys mėnesiai, su teise atsiimti 
nigus kiekvienu laiku,, be ankstyvesnio pranešimo.

Tai yra patogiausios darbo žmogui sąlygos. 
PASIUSTI PINIGU SAVO ŠEIMYNAI, kad Jums apsieitų
giai ir Kad būtumėt tikras, kad .pinigai nueis į pačius gavė
jo namus, nesudarant jam jokių išlaidų ir bus išmokėti sulig 
parašo, kuris tuojau prisiunčiamas Jums.
Visada rasite pas mus geriausį kursą, didžiausį greitu

mą ir mažiausias išlaidas.
PIRKTI LAIVAKORTĘ, kad būtumėt pilniausiai užtikrintas, 
kad gausite pažadėtąjį keleivinį laivą su visais patogumais, 
o. nebus pažadėta daug ir duotai prasčiensius pekiiit

t Visada pigiausios kainos, be jokių priskaitymų 
atskiriems mokesniams.

Rūpinkitės savo padu interesais 
visada ir laisvai pasitardami su mumis.

Lietuviu Skyrius
Banco Hoiandes 

de la America del Sud .
Centras: Bartolomé Mitre 234,Skyrius: CORRIENTES 1900 

Buenos Aires.
Darbo valandos: nuo 8 v. 30 m. ryto iki 7 v. vakaro.

$
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Ginčas del rusų cerkves 
g Kaip žinoma, Buenos Airese yra 
graži rusų cerkvė, pastatyta caro 
laikais. Dvasiškis Izratov taip pat 
«nuo bailus kos laikų čia užsilikęs.

Šiomis dienomis \ietos ukrai
niečių kolonija pareiškė pretenzijos 
del minimos cerkvės ir vidaus rei
kalų ministerial sr. Pico inteikė raš
tą, kuriuo reikalauja, kad cerkvė 
priklausytų ukrainiečiams, motivuo- 
dami, kad tą parapiją sudaro 95%’ 
ukrainiečių.

Beto, dar turi kokius tai neva 
dokumentus, kurio caras skirdamas 
pašalpą pastatyti cerkvę yra pami
nėjęs ukrainiečius. Bylą iškėlė uk
rainiečių d-ja „Prosvita“.

Moterims Neišsimeluosi
Toks bus vaidinimas š. m. rug

piučio 22 d. visiems žinomame sa- 
lio.ne „VORWAERTS“ calle RINCON 
1-141. Savišalpinė D-ja „Susivieniji
mas Lietuvių Argentinoje“ rengia 

DIDELI VAKARA.
Scenoje—virš minėta ^Mote

rims Neišsimeluosi“ 3-jų veiksmų 
komedija ir vieno veiksmo juokai 
„II Naujokas“. Jau vien iš progra
mos galima spręsti, kad vakaras 
bus linksma*, be to juk visi žino, 
kad d-joj „Susivienijimas“ L. A. vi
si seni amerikonai, to labiau ten 
viešpataus gera nuotaika. Visiems 
verta apsilankyti į taip retą tos 
d-jos parengimą.

D. Andrejaičiui: Sulaikė
me.

P. Dūdai: Dėkui už prenume
ratą. Tokių knygų pas mus nėra, 
jei kur kitur bus galima gauti, tai 
tamstai pranešime.

P. p. Lin gausk ui, Z. Povi
laitytei, V. Bendoriui: antrašus pa
keitėme.

P. p. V. Putciui, A. Valskiui: 
Tamstų siųstas prenumeratas gavo
me, ačui.
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Dedant pinigus į Taupomąją kasą mokami 
šimčiai metams po 5 % nuo šimto. Išėmus 

k pomąją knygutę duodame pirmus § 5.
1 savęs jums kaip pagrindą jūsų ateities 

Z taupumui.

Pinigu persiuntimas telegrafu $ t,50

Svarbu
Primename lietuviams, jei kas 

turi neužbaiktas sąskaitas su Jokū
baičiu, neatidėliojant pasistengkite 
užbaigti, nes teko patirti, kad Jo
kūbaitis suareštuotas ir bus laiko
mas tol,iki ueatsiteis nuskriaustoms.]

Pašalinta iš Argentinos rusų rinka
Argentina dar nėra pripažinusi 

Rusiją kaipo SSS Respublikas ir iki 
šiol dar neturi diplomatinių pasi
keitimų. Bet jau keli metai kaip čia 
veikia prekybos įstaiga „lužamtorg“. 
Jau nuo seniai buvo pastebėta, kad 
įstaiga „lužamtorg“ daugiau politi
nį centrą atstovavo, negu^prekybos, 
visai Pietų Amerikai. Ir praėjusią 
savaitę policija ėmėsi griežtų prie
monių, kad išaiškinti, kas įstaigoje 
veikiama^

Padarius smulkią kratą rasta 
daug kompromituojančios medžia
gos „lužamtorgą“.

įdomus ir linksmas vakaras
Rengia „Argentinos Lietuvių 

Jaunimo S-ga“ š. m. rugpiučio 22 
d. šeštadienj, gražiame salione IM
PERIAL c. A v. GALICIA 357, Pi- 
fieyro (Rivadavios aukštumas 900). 
Vakaro pradžia 8 v. v.. Programa 
susidės iš muzikos koncertėlių, dai
nų ir vaidinimo. Vyrui ir panelei, 
kurie gaus daugiausia atvirukių, 
paskirtos gražios dovanos.

Kaip ir visuomet 
svečių bus daug D-jos „Lietu- 
parengime, kuris įvyks 15 d.

,JOSE VER-
va‘
rugpiūčio š. m. salione
DI“ ALMIRANTE BROWN 736, mu
zika gera, paštas ir kiti įvairumai. 
Apsilankę, nesigailėsite. įėjimas vy
rams 1 p., moterims 50 c.

■PAIEŠKOJIMAS
Paieškau savo sesers dukterį 

UršulęKuncaitę, paeinančią iš Kau
no ap., Velionos vi., Ankalnos km.. 
Argentinon atvyko prieš 2 metus. 
Kas žinote arba jos pačios prašau 
atsiliepti šiuo antrašu: Stanislovas 
Estación Paseo Mayer F. C. P.P.B.

SKELBIMAI

Diplomuotas Siuvėjas 
J. KOREIVA 

calle Garibaldi 1319 (Barracas).

Restoranas— Valgykla
VI. KULIKAUSKO 

c. Australia 900 (Barracas)

Batu Dirbtuve ir Parduotuve 
JONO LESČIUKAIČIO

c. La Plata 218 (Isla Maciel)

Batsiuvis Specialistas
KOSTAS MARGIUKAS

c. Coronel Salvador 1195 
Kampas Hernandarios (Barracas)

Instituto de Clinica y Cirujia
Gydo vidurių ir moterų ligas. Akių, ausų gerklės ir nosies. Krau
jo, šlapinimosi ir lyties organus. Gydo kiekvienos ligos specialistas. 

Peršvietimas rentgeno spinduliais ir determia.
Kalba rusiškai, lenkiškai ir lietuviškai.

Priimu huo 14 iki 16 ir nuo 20 iki 21 vai. kasdien. Sekmadie
niais nuo 8 iki 9 vai. ryto. Tramvajai: 12, 38, 48, 84.

CHILE. 1228, Buenos Aires. 
Direktorius: Dr. SCHAVELZON

Gefė kliniko prie ligoninės Muniz. Už apžiūrėjimą 5 pesui.

Santiago del Estero
Čia vokiečių cirkas atvežė daug 

įvairių gyvulių, tarpe jų yra di
džiulis dramblys, kuris sykį nepa
norėjo klausyti savo prižiūrėtojų ir 
laike programos perstatymo jis lei
dosi į minią baisiai staugdamas, ir 
tuom sukėlė paniką tarpe susirin
kusiųjų. Kitaip negalima buvo su- 
sirokuoti su įnirtusiu keturkoju, 
kaip nušauti vietoje.

Atsargiai su mėginimu „laimes“
Praeitą savaitę vieeame resto

rane c. Sarmiento 1035 policija su
laikė du asmenis, kurie platino ne
tikrus Loterijos Nacional bilietus. 
Ryšy su tuo sulaikytas agencijos, 
kuri randasi c. Entre Rios 548, sa
vininkas.

Kadangi ir mūsų tautiečių ne
mažai mėgina laimę) tat įspėjame 
kad nepirktų iš agentų, kurie po 
namus nešioja arba kur restora
nuos ir tam panašiose vietose „lai
mės“ bilietus.

Vyru ir Moterų Kirpykla 
Taip pat galima gauti įvairių lietu
viškų knygų ir laiškų su eilėmis:

c. Suarez 1180 (Barracas)

Vyru ir Moterų Kirpykla
JURGIO STRAUSMANO

c. Benito Juares 2990 (V. Devoto

Nepaprasta proęa!

Sulaikytas karininkas
Corientes sukilimo vadas, kari' 

ninkas Pomar areštuotas Buenos Ai
rėje. Kiti slapstosi Paraguajaus miš
kuose.

Š. m. rugpiučio m. 11 d. 9 vv. 
salione Universitet Popular c. Sua
rez 1301, lenkas Dr. Wladislaw Ma- 
terko laikė paskaitą ispanų kalba, 
temoje „Polonia un nación moderno“. 
Tas but naudinga ir kiekvienai ko
lonijai, ypatingai mums, lietuviams, 
nes vietos gyventoją! iki šiol mus 
vadina rusais arba vokiečiais.

Per vieną mėnesį darau didelę 
nuolaidą: už pasiuvimą kostiumo 
ar palto tiktai 25 pesai; moteriš
ki paltai nuo 12 pesų. Darbus — 
paskutinės mados. Didelis pasi
rinkimas angliškų medžiagų. Ži
nomas siuvėjas I. PADVALSKIS.

SUAREZ 1036

Pagto ištaigų ekonomija
Centralinio pašto valdyba pas

kelbė, kad įrengus pašto rūmuose 
pašto automobiliams garažų, nuo 
1930 m. spalių m. 1 d. iki š. m. 1 
d. liepos sutaupyta 401616 pesų.

EIS
BIS

Rūkykite
EGIPTIŠKUS CIGARĖTUS

DOMES!
Atvykę i Rosario lietuviai 

aplankykite Lietuviška Vieš
buti, kuris randasi netoli sto
ties SUNCHALES F.C.C.A. 
GUEMES 2443. Visi patogu
mai keleiviams pigiai. Kviečia 
visus savininkas M. KLIMAS.

po 20, 30 ir 40 centavų. •

TIK RŪKYDAMI -CIGARĖTUS „B LS“ 
APSAUGOSITE SAVE NUO KOSULIO.

Dl iliis Willi
Specialistas Hospitalès ARGERICH

D-jos „Lietuva“ Medikas

PINZON 425 1 aukštas (Boka) U. T. 3064 - Barracas

Klinika—Nosies, Ausų, Gerklės, Sifilio—914.
Priima kas diena nuo 14 iki 20 valandai.

Direktorius: Dr. Alperavicius 
diplomuotas Rusijoj ir Argentinoj. 

'Venerines ir fflotertl• 
Peršvietimas X, Ultravioletas ir 

Diatermija.
Nuo 15—18 v., sekmadieniais 9—11. 
c. AGUERO 477, Buenos Aires, 
’laiiuiiimifaiiiiiiiiiiiiaiuiiiiiuiiuiimiiuiiíuiiiijuiiüiaiiuuiuiiiniiiuiiiiiiu

U. T. 33 Mayo 4364.

c. Cevallos 229 Buenos Aires
Įstaiga specialiai parengta gydymui

Blenoragijos
Paviršutinės ir kroniskos ligos gydomos vokiečių metodais.

SIFILIS f606-914), odos, kraujo ligos, 
ABŽIURĖJIMAS VELTUI

Specialistai lig(|: ffioter(|, PlauclQ, Širdies, 
Skilvio, Kepen(| ir nervų * Spinduliai X. Analizija.

Darbo valandos nuo 9—12, nuo 15—21; šventadieniais nuo 9 iki 12. 
Patarnavimas naktimis ir j namus.

Dantų Konsultorijos
Castro - Barros 1794

Darbo valandos: Pirmadieni, 
Trečiadienį ir Penktadienį nuo 

3 iki 8.

Andajgala 2540 
(Mataderos, aukštuma Aveni

da Chicago 6900j 
Antradieniais, Ketvir ta die
niais irŠėštadieniais nuo 3—8.

Danties ištraukimus be skausmo § 2, Dantys sudedami ir 
ir sutaisomi prieinama kaina.

Pinigų Perlaidos 
Lietuvon tik

L. AIVAKORTÉS
Pigiausiomis Kainomis tik įstaigoje

; MEDDA LTD 4, Lietüviú Skyrius
Sociedad Marítima & Comercial

Sarmiento 402, Buenos Aires j
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, Kambariai šeimynoms ir lovos pavieniams § 1 w
Karstos ir saltos vonios. Rusų ir Vokiečių 

virtuvė. Specialės maudykles svečiams nakvojantiems. 
PASTABA: Taipgi ir svečiai negyvenanti karštas va
nes gali gauti po 80 centų. U T- 31 Retiro 0589

Lietuviškas Viešbutis.—Hotel Restaurant

25 de MAYO 674 — 676, Bs. As.

ŠOKI41 kas sestadienis XI“

įHiiumai
Persai suvaržo ne

vedusius
TEHERAN. Persijoj išleistas įs

tatymas, kuriuo nevedę vyrai, 26 
metų amžiaus privalo mokėti aukš
tą mokesni, kuris su amžium didė
ja. Taip, kad 35 metais viengungio 
gyvenimo jis yra didesnis negu žmo
nos išlaikymas.

416 divorsu per vie
na mėnesi

RENO, Nevada. Garsiojoj divor- 
sų kolonijoj, Reno, pereito mėn. iš
viso duota 416 divorsų arba 85 dau
giau negu gegužės mėn. I Reno, kaip 
žinoma, važiuoja iš visų Amerikos 
J. V. dalių žmones gauti aivorsų, 
nes ten jie pigiau ir lengviau gau
nami.

Paryžiaus ekspresas 
i i Roma su 1 anglu

ROMA. Ekonominis krizis, dėl 
kurio dabar dejuoja visas pasaulis, 
palietė visas gyvenimo sritis. Šio
mis dienomis laikraščiai padarė di
delę sensaciją iš to, kad greitasis» 
liuksusinis traukinys, kuriuo važi
nėti išsigali tik turtuoliai, atvežė 
iš Paryžiaus j Romą tik vieną ke
leivį, kaž kokį anglų. Ir tam vie
nam keleiviui pervežti ėjo1» visas 
traukinys iš keturių puikių vagonų, 
vagono-restoraną, bagažo, aptarnau
jamas 12 žmonių.

Siaurės juru dugnas 
pakilo 100 pėdu

LONDONAS. Anglijos laivinin
kystės žinyba šiomis dienomis bai
gė tirti kad kai kuriose vietose, ke
liolika mylių plote jurų dugnas pa

x' kilo net virš 100 pėdų.
Šio jūrų pakilimo priežastis, pas

kutinis žemės drebėjimas Anglijoj. 

Meksikoj nugrimzdo 
kalnas

MEXICO CITY. Associated Pres 
žiniomis* netoli Santiago žemės dre
bėjimo metu nugrimzdo didelis kal
nas, kurio vietoje vėliau pasirodė 
ežerėlis.

Reikalauia teisės ao- 
vesdint6mt.mergait.

SIMLA, Indija.— Ortodoksai in- 
dusai labai stengėsi naują išleistą 
įstatymą panaikinti. Tas įstatymas 
draudžia šalies gyventojams apves
dinti mergaites, jaunesnes 14 metų. 
Ortodoksai reikalauja teisės apves
dinti mergaites 6 metų amžiaus.

Milžinas azuolas
Zarasų apsk.* Stelmužės dvare, 

auga labai didelis aukštas ir storas 
ąžuolas, Ąžuolas tiek storas, kad jo 
kamienui apjuosti reikia 9 metrų 85 

, cent, ilgio virvės. Nuo ąžuolo kokių 
40 metrų atstu yra labai sena, 1650 
metais statyta, bažnytėlė. Stėlmu- 
žės apylinkė žavėtina.

Juokai
Išmokite juoktis

4o mašinėle rašytų puslakščių 
iš viso pasaulio už 10 litų atsiųs 
Rašytojas Arėjas Vitkauskas, Kaunas.

ČIGONĖ, Jaunam vyrui dėsty
dama kortas: Saugokis šviesiaplau
kės moteries.

VYRAS. Per vėlai tą man pa
sakei, užvakar su ja apsivedžiau.

Narsumas
Ugnis kilo dideliame viešbuty, 

kuriame buvo daug svečių. Visi bu
vo pažadinti ir išėjo laiku lauk. 
Vienas paskutinių, apleidęs degantį 
viešbutį labai gyrėsi savo narsumu 
ir lėtu pasielgimu ten stovintiems. 
Buvau lėtas ir Besikarščiavau. Nu
siprausiau, nusišukavau, apsirėdžiau 
ir surūkiau paperosą ir tik tada iš
ėjau lauk, visai nepersigandęs.

Vienas stovinčių negalėdamas 
pakęsti to pasigyrimo atsiliepė:

—Tai kodėl tamsta kelnių ne
apsimovei? (Narsuolis buvo pamir
šęs kelnes užsimauti).

Vaistai karvei
GYVULIU GYDYTOJAS. Štai 

vaistai jūsų karvei. Reikia kas va
landa duot po šaukštą.

ŪKININKAS. Ką ponas vitri- 
noriau! Karvei po šaukštą?

GYDYTOJAS. Nesuprantat? Kas 
valanda po valgomą šaukštą.

ŪKININKAS. Bet aš, ponas vit- 
rinoriau nežinau kaip tai padaryti. 
Mat, pas mus karvės paprastai ėda 
ne iš šaukšto, bet iš lovio.

Kas ji iziures
— Pažiūrėk kokia graži orlaivė!
—Jau kiek kartų tau sakiau, 

kad orlaivis vyriškos giminės.
—O kas jį žino! Kas jį įžiūrės 

tokioj aukštumoj.

Vienoje mokykloje, inspektoriui 
besilankant, mokytoja norėjo paro
dyti visapusiškumą^ savo mokinių 
išsilavinimą ir užklausia vieną mo-

Uz dešimts, gavau 
dešimts

Mat, aš sykį dešimts merginų turėjau, 
Rodos visas lygiai gerbiau ir mylėjau.

Bet viena netrukus nuėjo po plynių; 
Dėl vienos tai niekis, bus gana dcvy-

< nių.

Devinta meilužių daugybę turėjo, 
Kurs pirma paklausė už to ir išėjo.

Aštunta, tai buvo graži angeliukas, 
Apsuko galvelę vargšei italiukas.

Septinta į Maskvą keliaut pasirįžo, 
Kuomet nukeliavo daugiau nesugrįžo.

Šeštai davatkauti geriausiai patiko. 
KlioStoriun išėjo dar man penkios liko.

Ketvirta turtingo visada norėjo, 
Pasitaikė Senis už to ištekėjo.

Trečioji, tai buvo nieko sau mergelė, 
Bet laukais išėjo kur vedė galvelė.,

Antra nesulaukus manęs, iš pavydo, 
Iš namų pabėgo ir tur būt paklydo.

Vedžiau paskutinę, jau ilgiau nelau
kiau,.

Ir per trumpą laiką—dešimts susi
laukiau.

ir sekmadienis

kinę:
—Pasakyk man; kas tai yra 

nugarkaulis?
—Nugarkaulis yra toks didelis 

kaulas, ant kurio vieno galo sėdi 
mano galva, o ant kito galo sėdžiu 
aš pati.

X Filamena Benes-Bilek X 
Diplomuota Pragoje 

Specialiste visų moteriškų ligų 
Priima nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. 

SANTIAGO del ESTERO 1333, 1-as 
aukštas, U. T.23-B. Orden-3389

Dr. Gersunovas
Kalba rusiškai ir lenkiškai

Gydo viduriu, veneros: sifi
li, triperi ir moterų ligas.

Darbininkams kainos priei
namos. Priimu nuo I iki 4 
ir nuo 7 iki 9 v. vakaro.

Sarmiento 2521, Buenos Aires 
U. T. 47 Cuyo 4925

Į dr. H. ftaposorl | 
Uli Specialistas ir Šefas Ligoni- 
x nes EZRA. Venerines ligos, |||| 
¡III Odos, Sifilio ir Vidurinių į’į

ligų- Gydoma Elektra. ĮIĮĮ 
ĮljĮ Priem. Vai.: nuo 14 iki 20 į|įį 
Il Kalba rusiškai ir supranta ki- X 
X tomis slavų kalbomis.
¡¡II LAVALLE 1528, Buenos Aires, j’- 
jj¡ U. T. 37-Rivadavia-3786

I
* LIETUVIŠKAS VIEŠBUTIS 1 

IR RESTORANAS NAU- I 
JAS INTERNACIONALAS J 

IL. N. Alem 1054-54 |
Patogi vieta šeimynoms ir I w pavieniams. Turtingas įvairių ¿ 

■ dešrų ir likerio pasirinkimas. I I Erdvūs ir švarūs kambariai I X šeimynoms tik 2 p., lovos nuo T Z 80 c. iki 1 p. Šis namas 'ran- Z I dasi 3* kvadros nuo Retiro. Kai- I I ba lietuviškai. f
I TAKARI & KARVARO. Z

Salionai ir kabinetai puotoms ir vestuvėms. Kiek- ¡ 
viena diena operų koncertai ir lietuviška liau- ' 

dies muzika.

EDUARDO HOEHMANN

nuo 3 valandos iki 
1 valandai nakties

Kas sekmadieni dvi pre- 
mijos. įėjimas veltui.

Jl. i e: t u v i a i»
; Visais jūsų reikalais kreipkitės į Juridinį Biurą ¡

Į Sarmiento 1011 5-tame aukšte Buenos fliresj 
f Rašom prašymus ir darom vertimus visomis kalbomis. Išreikalauji 
jjame dokumentus ir sulyg vekseliais išieškome pinigus visame pa-l 
■ šaulyje. Darome sutartis ir išgauname visokius leidimus k. p. pre-įi 
J kybos ir p. VISOSE BYLOSE, kaip pav.: Civilėse, KomerciDéseJ| 
I Kriminalinėse, nelaiminguose atsitikimuose darbe ir tt. Advokatas:l| 

D-ras PETRAS PANDOLTADIČ, prokuradorai: PETRAS MAKAS0-| 
VIČ ir ČESLOVAS BUIVIDAS. |

I Kalbamos vai.: nuo 10 iki 12 ir nuo 16 iki 19 v. Kalbame lietuviškai. B

Sveikatos šaltinis yra geri dantys!
DANTŲ KLINIKE „MOLELO

Direktorius D r. Muchnik
Santa Fe 3311 Buenos Aires

►O'

Aptieka ñster
•O*

o

[iiiiaimiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiuiiiniiiuiir< niiiiiiuiiiiiiiiiiiiDiiiiiiiiiiuniuiiuiiii° ID Chemiko-tarmaceuto M. PODOLSKIO. Geri, pigūs vaistai ir kosmeti-1
! kos dalykai. Priima visokius analizus. Reikale kviečia atsilankyti: į

G O R R IT I 4300, U. T. Palermo 0221. D
Tramvįjai: Lacroz 9, A, 97, 95, 87 ir kiti. ‘ |

Dr. Arnaldo A. Basso
—IR—

Medikė Interna: Daktarė IVANOVICH
Spjiialybk Veneros ligos —SIFILIS, blenoragija. Moderni

nis Europos gydymo metodas. Kalbama lietuviškai.
Priėmimo valandos: nuo 2 iki 8 vai. vakaro.

c. SARMIENTO 1011, — 4-tas aukštas, — BUENOS AIRES.

Pirma lietuvių šoferių mokykla

KURSAS ill

$75

T. 21—0265
i.gjiTrrmTi.aDg] |gmiiimiiiiÍM] |girrrrrrnriTÕffl] ..... ........... .. ImijjjiiuitoO

IpliekíilÈIsloriis “D-ras .
Asmeniškai priiminėja patsai savininkas D - ras Enrique M. RIEZNÜS 
įvairūs farmaciniai produktai, gimiymj dozės, mediciniškos žolės, anflf 
lizai, sterilizacijos, optikos įrankiai, fotogr. aparatai Kodak, kvepaM 
Kainos pigios. Kreipkitės, būsit patenkinti. San Juan 1300, kmp. S. del Esteri 

U. Tv (23) B. Orden 3345.

I
 Clínica lílédico Bunçjaro • Argentina „D Kovacs“ 

Brasil 869 ELcXíLloô Buenos Aires
Direktorius: Dr. S. Scavone, buvęs garsaus profesoriaus Dr. Balina pagalbinis medikàs

visu liou hospitalè ■mhhmhmmbmí

VIDURIU - MOTERŲ — VENEROS — BENDRA CHIRURGIJA

M s„ - ■ HIS ill - IIMIIPavojingos, kroniskos ligos išgydoma greit moderniškom priemonėm. Atgaivinamas lyties nustlpima4 
Dr. v. nuo 4 iki 9 v. p.p.; šventadieniais nuo 9 iki 12. v.; antradieniais ir penktad. nuo 9—12 ir
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